tribu sacerdotali cognationē gner⁹ habu/
isse: et ita brā maria de vtraq; tribu erat.
Voluit em dñs vt de tribu p⁹ilegiatē m/
scerent ad inuicē p⁹ter mysteriū. qz dñs d
eis nascitur⁹ erat q vere rex z sacerdos p
nob seipm offerret: z fideles suos in milibz
tia hui⁹ vite pugantes regeret z p⁹ victoriā
coronaret. **L**ib. xvi. **D**ignū erat atq; conue/
niēs celesti mysterio vt eadē maria q mat⁹
dñi fm carnē esse meruit: z ex regali gene/
re z sacerdotali pgenie z origine nasceret
de q fili⁹ dei q rex z sacerdos etern⁹ e/ cor/
pus huane carnis assup⁹it. **H**ec ille. **E**tiā di/
cas: qz fm legem q⁹bet de tribu z familia
sua debebat ducere vxorē. qz nō potuerunt
hmoi tribu ita esse p⁹mixte. **R**ū def. h factū
fuisse cōstat/ me distributio sortiu p⁹nderet
Leuitica aut tribu sorte int⁹ ceteras tribu nō
hēbat. ideo d illa tribu poterāt nubere cui
volebāt. **T**ertia ē nobilitas p⁹ual⁹: de q
dr **H**ic. **N**obilitas sūma ē apud deū: vt
tutibz eē clar. **C**ōstat eqdē hinc glōsiam
hac nobilitate p⁹utū fuisse p⁹ ceteris clarissim⁹
mā. qz cōstat eā oibz gratijs z p⁹utibz esse
plurimā: sic iā s. pluries dixim⁹. **P**ater
itaq; q⁹tra sit ad eā hūda deuotio atq; re/
uerētia. **B**erū. **I**ntuem⁹ q⁹to deuotionis
affectu a nob voluit de⁹ maria honorari q
toti⁹ boni plenitudinē posuit i maria: vt
p⁹inde siqd⁹ iper: siqd⁹ salut⁹: siqd⁹ grē i nob
est/ ab ea nouerim⁹ redūdasse. **H**ec ille. **P**a/
ter itaq; q brā hgo fuit nobilior psona to/
ti⁹ hūani gener⁹: tāteq; pfectiois q etiā
nō fuisset mater dei: merito debuisset esse
domina mundi.

Secūda ē dignitas diuine m⁹nitat⁹.

Est at i maria triplex diuina ma/
(ternitas.

- P**rima substācialis
 - S**ecunda legalis.
 - T**ertia spūalis.
- P**rima igit⁹ m⁹nitat⁹ ei⁹ dr m⁹nitat⁹ substācialis.
Et ē illa sūme venerāda m⁹nitat⁹ q dr m⁹
dei. q iō dr substācial⁹: qz d⁹ p⁹ria suba qe/
nuit filiū dī. **U**n⁹ ēt parz q bñ dr hec m⁹
tas diuina cū p eaz sit m⁹ dei. **L**z aut de hac
m⁹nitatē aliq⁹ s. dixerim⁹: tū restat aliq⁹ di/
cēda: qz nec reuera tot hui⁹ m⁹nitat⁹ p⁹uile/
gia dicere possū⁹: qn sp⁹ sint āplio: a dicen/
da. **E**st em in hac m⁹nitatē abyssus q⁹ daz
p⁹uilegioz z dignitatū. **E**st aut vt dictū ē

Her. de assumptōe b. vir. De excel.

naturale: ita et b. virgo nos genuit et peperit in maris doloribus filio copatiendo. Un-
ita exponit Alb. magnus illud Esa. vi. Par-
turiuit sicut filios suos. i. b. virgo que speculabatur
in mysterio passionis. Sion enim interpretatur
speculatio. Secundo est mater nostra specialis cura. Qu-
inta est cura b. virginis de nobis. Her. Sicut
matris tuae o. virgo b. virginis quecumque in suis necessita-
tibus te fidei iuocata sibi senserit defuisse.
Tertio est mater nostra celestialis honore et pla-
tura: quod sub deo in summa dignitate placet
constituta. Un-
ecclia vocat eam reginam celorum
et dominam angelorum. Qualis autem sit ista mater ipsa
de se loquitur seu ecclesia in eius persona: de Ecclia
xiiij. Ego mater pulchre dilectionis et timoris
et agnitionis et scilicet spei. Pulchre dilectionis per
extremam charitatem. timoris reuerentiam per puri-
ssimam puritatem. scilicet spei ad omne bonum et super-
nam felicitatem. Un-
ita etiam mater est eorum que habent ista
quatuor virtutes iustorum. Sed recte dicitur benedicta in
mulieribus: non tamen quod sola sine concupis-
centia sine dolo re peperit: sed quod per omnes in ple-
multiplicata est. Un-
dicitur in quibus mulieribus. i. per
omnes mulieribus: unum omnes mulieres: et per quod omnes
mulieres: que (ut dicit Augustinus) virtus et benedictione
virginitatis et mulieribus imperasti. Patet utique scilicet
primo per dignitatem. scilicet dignitas digne maternitatis
et que perfectio est dignitas inextinguibilis castitatis
que ad primam maternitatem: inextinguibilis castitatis que
ad secundam: et inextinguibilis dulcedinis que ad tertiam

Tertia principalis dignitas
est dignitas meritoque sublimitatis. Est
autem meritum operum fructu deo acceptum per que fit
a deo retributio digna merenti vel alteri per
que meruit. Un-
patet quod meritum facit meren-
tem dignum aliquid retributione gloriosa. Meritum
spectat ad dignitatem persone: et sic magni-
tudo meritorum ad magnitudinem dignitatis.
In tria autem fuit excellentissima magnitudo
meritorum: quod potest declarari per tres consi-
derationes. Prima est consideratio pure
spiritualis dispositionis. Secunda est conside-
ratio personalis dispositionis. Tertia est conside-
ratio multifarie personalis operationis. Prima
declarat excellentiam et magnitudinem meritorum
que ad acceptabilitatem. Secunda que ad nobilitatem.
Tertia que ad pluralitatem. Prima igitur
est consideratio pure spiritualis dispositionis.
Hec autem merendi dispositio fuit in virgine

in se preclarentissima propter tria. Primo propter
sue puritatis integritatem incommutabilem. Sp-
em ut s. dicitur purissima fuit et ab omni pec-
cato etiam veniali facultate merendi: dimi-
nuit tamen vim meriti et ab opere meritorio re-
cedat. Nam per veniale diminuit feruore
re charitatis et disponit ad ruinam. Secundo in
partibus. Qui nimis peccata deuitare neglexit
rit: de statu iusticie non quod de repente: sed paulu-
latim et particulatim cadit. Tercio virtus
di. que veniale obscurat: tamen minuit vim me-
riti. B. virgo autem virgo spiritus fuit purissima: et sic
ad faciendum operum deo acceptum dispositiva.
Secundo propter sue fidei firmitatem inmutabilem
le. Fides perfectio reddit aiam deo gratia et ac-
cepta: et sic ad operum deo acceptum dispositiva.
Un-
heb. xj. Fidei abel prima hostia obtru-
lit deo. Et ex opposito ibidem dicitur. Sine fide
de impossibile est placere deo. Quatuor valet
ad meritum fides: patet euidenter in euangelio
ubi frequenter dominus plurimum salutem sue fidei at-
tribuit. Lu. viij. de magdo. Fides tua te sal-
uauit fecit. Et in multis alijs locis idem dicitur alijs
multis. B. virgo autem virgo spiritus fuit firmis-
sima: ideo ad merendum dispositissima. Tercio
que passiois christi in ea sola remansit spiritus et uir-
ginitas illesa fides et illibata. Aug. De uirginitate
queque vacillando hesitabat: hec que fide conce-
pit: hec que semel a deo suscepta nunquam perdidit
speque firmissima resurrectionis glorie expon-
tauit. Hec ille. Et que sub pia preplatione
concludere possumus quod merita omnium marierum
que postea passi sunt per sustinentia fide quam illa
sola illesam suauiter ad eam speciali quod ad mo-
do spectat: imo et omnium fidelium que postea fue-
runt et erunt merita. Ab ea namque ad eos deli-
riuata est fides in que et per quam meruerunt.
Tercio propter gratiam et charitatem scititudinem
inexplicabilem. B. virgo queque et charitas marie
disponit ad meritum: quod faciunt operum deo gratia
Un-
de aplos. j. cor. xij. Si charitatem non
habuerit nihil superfluum. quantum ad esse spirituale et
meritorium. Sed etiam charitas ut dicitur Ambrosius
dicitur forma omnium fructuum. que. i. dat eis omnibus esse
formale meritorum. Quia queque opera fructuosa
sunt aurea. B. virgo autem virgo tota erat inflama
tina diuina charitate. iij. Re. vi. Nihil erat in
templo quod non auro regeret. quod virtus templum
erat figura b. virginis que est speciale domini templum